CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo  tem por objeto a prorrogação da vigência e rajuste do  Contrato Administrativo
Conab n.º 06/2024.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 3.466,98 (três mil quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa e
oito centavos).

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1. Em consonância com a Cláusula Segunda do Contrato Administrativo Conab nº 06/2024    e  o art. 488 do
RLC fica prorrogado o prazo de vigência por mais um período de 12 (doze) meses, a contar de 26/04/2025 a 26/04/2026.

[...]

As despesas decorrentes das obrigações assumidas com o presente Termo Aditivo correrão à conta da Nota de
Empenho: 2025NE000300

 

5. CLÁUSULA QUINTA - DO REAJUSTE

5.1. Fica reajustado o Contrato nº 06/2024, pelo índice do IPCA acumulado dos últimos 12 meses (4,82%), passando
o valor atual de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) para R$ 3.466,98 (três mil quatrocentos e sessenta e seis reais e
noventa e oito centavos).

6. CLÁUSULA SEXTA - DO ANTINEPOTISMO

6.1. É vedado que familiar de agente público preste serviços no órgão ou entidade em que este exerça cargo em
comissão ou função de confiança, para prevenir e evitar a ocorrência de Nepotismo no trabalho, conforme artigo 7º, do